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                                                                                                        ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHOTĚŠOV 

 

 
Letecký pohled na školu (foto V. Celer) 

 Vážení čtenáři, 

s novým školním rokem přichází i nová forma 

našeho pravidelného zpravodaje. 

Školní newsletter č.1/2018 vychází na podzim a 

každé další liché číslo se na WEBOVÝCH 

stránkách naší školy objeví v průběhu listopadu 

až prosince. Sudá čísla budou zveřejňována 

vždy v jarních měsících. 

V newsletteru se i nadále dočtete o významných 

školních akcích, zveřejníme práce žáků, 

fotografie, pochlubíme se úspěchy školy a 

budeme informovat o termínech, prázdninách, 

kurzech, zájmových kroužcích a dalších 

událostech ze života naší základní školy. Rádi 

zveřejníme i případné příspěvky z řad veřejnosti.  

Struktura a rozsah newsletteru nám umožní 

větší množství informací pro vás a menší 

finanční náklady pro školu. 

Těším se na reakce čtenářů a na velké množství 

příspěvků. 

   

   Mgr. František Halada 

                     ředitel školy 

 

 

 

  

 28. 10. 2018 -  100 let vzniku ČSR 

 16. 02. 2019  -  100 let české školy  

                           v Chotěšově 

 

Přejeme všem lidem dobré vůle 

krásné Vánoce, dostatek 

pohodových chvil a v novém 

roce hlavně pevné zdraví, hodně 

optimismu a radosti. 

A mějme se rádi.         

     Za vedení školy F. HALADA 
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 100PY 

Interaktivní výstavu ke 100. výročí založení 

republiky navštívili koncem září žáci 5. tříd a na 

začátku října též vybraní osmáci a deváťáci. V 

areálu DEPO 2015 se mohli na chvíli přenést do 

prvorepublikové kavárny, panelákové koupelny 

ze 70. let, zámečnické dílny nebo plechové 

garáže, v níž parkovala otřískaná škodovka. Na 

příběhu fiktivní rodiny Němcových pak bylo 

možné sledovat nejdůležitější události našich 

moderních dějin. Součástí výstavy byla i 

expozice originálních předmětů spojených přímo 

s Plzní - Skupův Spejbl a Hurvínek, zlatá 

olympijská medaile Martina Straky z Nagana a 

další. Všechny bavilo vyzkoušet si projít 

improvizovanou železnou oponou, aniž by se 

spustilo signální zařízení. V poslední místnosti 

pak byl prostor pro zamyšlení nad naší 

budoucností, o které rozhodneme my všichni. 

                                           Mgr. Hana Duffková 

       

                      

Hana 
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 Spolupráce se Střední průmyslovou školou dopravní v Plzni 

Již od ledna loňského školního roku jsme partnerem SPŠ dopravní v Plzni, která se zapojila do 

projektu Podpora odborného vzdělávání v Plzeňském kraji. Na jaře jsme navštívili areál školy v Plzni 

na Lochotíně, kde pro nás připravili zajímavý projektový den, dvacítka našich žáků pak spolu se 

středoškoláky vyrazila do Prahy do Národního zemědělského muzea a Království železnic. Také v 

letošním školním roce jsou pro nás nachystány zajímavé akce. 23. října se vybraní žáci 8. a 9. tříd 

podívali do Autocentra Šmucler v Plzni a užili si notnou dávku zábavy v plzeňské Techmanii. V 

únoru nás čeká projektový den zaměřený na ekologii, kdy pravděpodobně navštívíme spalovnu v 

Chotíkově. Veškeré aktivity spojené s projektem jsou pro naše žáky zdarma.   

        
                                                                                                                          Mgr. Hana Duffková 
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Výstava v VII. A 

Sto let od založení Československa si připomněli žáci VII. A výstavkou, kterou uspořádali přímo ve 

třídě. Každý donesl z domova různé věci, jež v minulosti patřily do vybavení domácnosti a naši 

rodiče, prarodiče a praprarodiče je běžně používali. Ke každému exponátu byla vyrobena cedulka 

s informacemi, o jakou věc se jedná, jak je asi přibližně stará a k čemu sloužila. Podařilo se 

shromáždit zajímavou sbírku různých potřeb v domácnosti - nádobí, oblečení, žehličky, valchy, 

fotoaparáty.... Velkému zájmu se těšilo psací náčiní - pera s násadkou, plnicí a keramická pera. Že 

vzali sedmáci přípravu výstavy zodpovědně, dokázala i přítomnost dvou kompletních jízdních kol. 

Během dopoledne se na výstavku přišlo podívat téměř 150 návštěvníků - buď celé třídy v doprovodu 

vyučujících během výuky - nebo zájemci v průběhu přestávek.      

                                                                                                                            Mgr. Hana Duffková 
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Projekt Čtení je nejlepší učení 

MAS Radbuza zaštiťuje již druhým rokem projekt Čtení je nejlepší učení. Do letošního ročníku se 

poprvé zapojí i naše škola. Žáci 3. a 6. ročníku budou během několika měsíců plnit úkoly spojené 

s četbou vybrané knihy. Díky projektu získáme pro školní knihovnu několik sad zajímavých knížek 

pro děti a mládež.  

Informace k přijímacímu řízení 

Žáci, kteří v letošním školním roce ukončí 9 let povinné školní docházky, již pečlivě vybírají studijní 

a učební obory. V jejich rozhodování se jim snažíme pomoci pořádáním různých odborných exkurzí 

přímo do firem, naši školu navštěvují též studenti a učitelé středních škol. Informace k jednotlivým 

oborům mohli žáci získat také na tradičním Veletrhu perspektivy řemesel ve Stodu a 8. listopadu 

nás čeká návštěva poradenského centra k volbě povolání na Úřadu práce v Plzni. V úterý 7. 

listopadu proběhne informační schůzka pro žáky i jejich zákonné zástupce, kde budou předány 

veškeré informace k přijímacímu řízení a podání přihlášek. Schůzky se zúčastní rovněž zástupci 

některých středních škol a představí zde nabízené studijní a učební obory. 

Žáci, kteří se rozhodnou studovat na škole s uměleckým zaměřením musí podat přihlášku na 

zvolenou školu nejpozději do 30. listopadu 2018. V lednu je pak budou čekat talentové zkoušky a 

začátkem února již budou vědět, zda jsou přijati či ne. V případě nepřijetí je pak možné podat znovu 

přihlášku v prvním kole přijímacího řízení. 

Termín podání přihlášek v 1. kole je nejpozději 1. března 2019. Každý žák podává v 1. kole 2 

přihlášky. Tisk přihlášek již několik let provádíme přímo ve škole ze systému Škola online, je tedy 

pouze potřeba nahlásit do konce ledna zvolenou školu a obor. Žáci obdrží přihlášky začátkem února, 

zařídí si případnou lékařskou prohlídku a potvrzenou a podepsanou přihlášku doručí na zvolené 

školy. 

Přijímací zkoušky v 1. kole se budou konat v pátek 12. dubna a v pondělí 15. dubna 2019 dle 

pořadí škol uvedených na přihlášce. V případě, že žák se hlásí pouze do jednoho studijního oboru, 

má nárok vykonat dva pokusy přijímacích zkoušek a do přijímacího řízení se započítává pouze lepší 

výsledek. Možnost studia na víceletém gymnáziu mohou využít žáci 5. a 7. ročníku. Termín podání 

přihlášek je rovněž 1. března 2019, přijímací zkoušky proběhnou v úterý 16. a ve středu 17. dubna 

2019. 

  

 

 

 

 

 

                    Veškeré informace poskytne Mgr. Hana Duffková, koordinátor pro kariérní poradenství. 
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 SE USKUTEČNÍ V PÁTEK DNE 7. 12. 2018 OD 15:00 HODIN 

                            V PROSTORÁCH ŠKOLY ZŠ CHOTĚŠOV 

   Pozn.: V prodeji bude stolní kalendář školy na rok 2019 s malbami a kresbami žáků naší školy. 

     

 

 

                            

                                                              

                                                            SE KONÁ V PÁTEK DNE 14. 12. 2018 OD 17:00 HODIN 

                                  V KOSTELE NANEBEVZETÍ PANNY MARIE 
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Ukliďme Česko 

V sobotu 22. září se znovu vydala parta dobrovolníků do ulic a zákoutí Chotěšova, aby se zapojila 

do celorepublikové akce „Ukliďme Česko“. Celkem 21 dětí a 5 dospělých sbíralo odpadky v okolí 

školy, podél klášterní zdi a na území Ostrova. Největší nepořádek byl již tradičně v okolí lávky za 

bývalým kinem. Společně pak ještě vyčistili kostelní schody a okolí kostela a prošli hlavní ulicí 

k Národnímu domu, kde se s dobrým pocitem, že zase trochu pomohli přírodě, rozešli domů. 

Děkujeme všem, kteří přišli, a obracíme se na ostatní: Snažte se prosím, ať na příštím, březnovém, 

Ukliďme Česko, nemáme moc práce a svůj odpad si zodpovědně likvidujte.   

 

Technika má zlaté dno 

Součástí společného projektu Podpora odborného vzdělávání byla i účast v soutěži Technika má 

zlaté dno, která proběhla 9. října v sále Středního odborného učiliště elektrotechnického v Plzni. 

Smíšený tým žáků naší školy a studentů Střední průmyslové školy dopravní v Plzni měl za úkol 

sestavit ze stavebnice Merkur a Boffin vyprošťovací vozidlo. Naši školu reprezentovala děvčata z 9. 

třídy Barbora Konopíková a Karolína Šindelková. Spolu se studenty Střední průmyslové školy 

dopravní Plzeň měly za úkol během 4 hodin sestavit funkční vyprošťovací vozidlo – tank s rampou 

a nárazníkem. Týmu, ve kterém byla naše děvčata, se podařilo v silné konkurenci 10 družstev 

obsadit skvělé 4. místo. Moc gratulujeme. 

           Mgr. Hana Duffková 



ŠKOLNÍ NEWSLETTER č. 1/2018 

 

8 
 

              Z otevření nové odborné učebny digitálních technologií a přírodních věd                                                                                                       

     

 

   

Dne 18. září 2018 byla po dvouměsíční výstavbě slavnostně otevřena Odborná 

učebna digitálních technologií a přírodních věd.  Celkové náklady na vestavbu, 

vybudování bezbariérové plošiny a vybavení učebny přišlo na 5, 8 milionu Kč. 
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     Foto Mgr. Jaroslava Studničková 

„Dýňování“ u Broučků 

Ve středu 31. 10. se lesovna u Broučků již podruhé proměnila ve strašidelný hrad. Malí školáci byli 

ve svých kostýmech k nepoznání. Kdo chtěl, mohl si nechat namalovat masku přímo na obličej.  

Krásný podvečer provázely hry, pečení vuřtů, cesta odvahy a také výroba strašidel.Na zahradě, 

vyzdobené dýněmi, byly pro všechny zajištěny nápoje a malé občerstvení. V interiéru lesovny byla 

výstava obrázků žáků 2. a 3. třídy. Všichni si akci velmi užili. Děkujeme manželům Broučkovým za 

celou organizaci a těšíme se na další pokračování.                           

        

   
                                                                                                                                                      

                                                                                                                  Mgr. Jaroslava Štrejlová, Mgr. Miroslava Foudová, Mgr. Markéta Křelovcová 
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Akce recyklohraní  
 

Třída IV. A za přispění paní učitelky Šístkové uspořádala pěknou akci na téma třídění baterií a 
vysloužilých elektrospotřebičů. Děti vytvořily plakáty, které se zaobíraly touto tématikou, nafotily je 
a zaslaly do soutěže, aby byly splněny podmínky úkolu. Za splnění podmínek žáci obdrželi body, 
za něž mohou získat věcné ceny. Děti plnění úkolu bavilo a ještě se něco přiučily. 
                      

            

            

                    Mgr. Petr Konařík 

 

Zajímavé odkazy:   https://www.bezpecnecesty.cz/  

    https://www.onlinecviceni.cz  

https://www.bezpecnecesty.cz/
https://www.onlinecviceni.cz/
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Přírodní učebna 

V letošním roce podala naše škola s laskavou podporou OÚ Chotěšov žádost o dotaci na 

vybudování přírodní učebny v prostorách školní zahrady. Státním fondem životního prostředí byl 

projekt schválen, dokončen by měl být do srpna roku 2020. V současné době probíhají přípravy – 

jednak uzavírání smluv, jednak samotná práce na zahradě, do níž se zapojují zejména žáci 2. 

stupně. 

Na zahradě postupně vznikne nové jezírko s vodními rostlinami, geostezka, hmatová stezka, 

zastřešený altán pro výuku v přírodě, vyvýšené záhony, záhony s trvalkami, bylinkami a dřevinami 

s jedlými plody, přibydou nové lavice, krmítko s kamerou…  Žáci v rámci výuky vytvoří hmyzí 

domečky, krmítka a budky. Přírodní učebna bude sloužit nejen k relaxaci, ale zejména k pozorování 

a bádání ve výuce přírodovědných předmětů. 

Na jaře 2019 rovněž oslovíme rodiče, kteří by byli ochotni při budování zahrady pomoci, proběhnou 

i workshopy pro veřejnost. Těšíme se na Vaši účast a předem děkujeme. 

 

                             Mgr. Jaroslava Studničková 

 

 

 

Tříkrálová sbírka v Chotěšově a přilehlých obcích 

proběhne v sobotu 5. 1. 2019                                       

Tříkrálová sbírka – spot ke shlédnutí 

Halloween v 1. A 

https://www.zschotesov.eu/dokumenty/newsletter/spot_tri_kralove.mp4
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V pátek 2. listopadu proběhla celodenní výuka v 1. A na téma Halloween- Dušičky. 
Na začátku dne jsme se vydali kouzelným vlakem do strašidelné školy, kde každý představil, za 
jaké,,strašidýlko“ dnes dorazil.  
V českém jazyce jsme četli slabiky z duchů, hledali jsme písmenka ve strašidlech, podívali jsme se 
na pohádku a popovídali jsme si o dušičkách. Při matematice jsme počítali a porovnávali dýně, 
pracovali s kaštany a poslechli jsme si strašidelný příběh, ve kterém se objevovala čísla. Během 
hudební výchovy jsme si zazpívali, zatančili a zahráli různé hry.  
Na konci dne nás neminula ani sladká odměna. Celá 1. A si tento den náramně užila.  

  
            

 Text a foto:  Mgr. Kateřina Rubášová 

      
 

     

 

                     Školní newsletter ZŠ Chotěšov byl připraven ve spolupráci s pedagogy školy. 


